[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025

                                                            № 90
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 02.08.2021 № 1442 «О признании многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, улица Пушкина, дом 20, аварийным и подлежащим сносу»
Руководствуясь Жилищным Уставом ЗАТО Железногорск,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», кодексом Российской Федерации, кодексом Российской Федерации, Земельным
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 02.08.2021 № 1442 «О признании многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, улица Пушкина, дом 20, аварийным и подлежащим сносу» изменение, изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Установить, что расселение физических лиц осуществляется в срок до 31.03.2026».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск
(В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск

                                                         Д.М.Чернятин